
26. September 2024 055/2024

www.landkreis-zwickau.de

E L E K T R O N I S C H E  A U S G A B E

ONLINE

www.landkreis-zwickau.de/e-amtsblatt

ÖFFENTLICHE  
BEKANNTMACHUNGEN
Aus dem Inhalt

Bekanntmachung des Landratsamtes Zwickau

Allgemeinverfügung

Vom 26. September 2024	�

� Seite 2



ONLINE

ÖF
FE

N
TL

IC
HE

 B
EK

AN
N

TM
AC

HU
N

GE
N

2

Ausgabe 055/202426. September 2024

	 LANDRAT

Bekanntmachung des Landratsamtes Zwickau
Vom 26. September 2024

Gemäß §§ 1 Abs. 1 Nr. 3, 5 Abs. 1 und 31a Abs. 1 i. V. m. Abs. 2, Abs. 5 
des Sächsischen Polizeibehördengesetzes in der Fassung vom  
11. Mai 2019 (SachsGVBl. S. 358, 389), das durch Artikel 2 des 
Gesetzes vom 22. Juli 2024 (SachsGVBl. S. 724) geändert worden ist, 
erlässt das Landratsamt Zwickau folgende

ALLGEMEINVERFÜGUNG

Für den Zeitraum vom
27. September 2024, 16:00 Uhr bis 27. September 2024, 24:00 Uhr
wird für die Durchführung der öffentlichen Veranstaltung unter 
freiem Himmel anlässlich des Fußballspiels des FSV Zwickau in der 
GGZ-Arena (Stadionallee 1), zur Durchsetzung der in § 31a Abs. 1 
Sächsisches Polizeibehördengesetz (SächsPBG) genannten Verbote, 

folgende Anordnung erlassen:

1.	 Verbotene Gegenstände

a.	 Das Verbot gemäß § 31a Abs. 1 Nr. 1 Alt. 2 SächsPBG umfasst 
folgende Gegenstände:
-	 pyrotechnische Gegenstände und Sätze gem. § 3a SprengG
-	 Steine
-	 Messer (sofern keine Waffen)
-	 Scheren
-	 Protektoren-, Quarz- und Arbeitshandschuhe mit Verstär-

kung
-	 Reizstoffe wie insbesondere Tierabwehrspray

b.	 Das Verbot gemäß § 31a Abs. 1 Nr. 2 SächsPBG umfasst fol-
gende Gegenstände:
-	 Schutzwesten
-	 Protektoren
-	 Boxermundschutz/Gebissschutz
-	 Helme
-	 Reizstoffe wie insbesondere Tierabwehrspray

c.	 Das Verbot gemäß § 31 Abs. 1 Nr. 3 SächsPBG umfasst folgende 
Gegenstände:
-	 Sturmhauben
-	 Schals, medizinische Masken, in die Stirn gezogene Mützen 

bzw. Kapuzen oder Sonnenbrillen in Kombination von 
mindestens zwei Gegenständen miteinander

-	 Masken (ausgenommen medizinische Masken)
-	 Einwegoveralls

2.	 Der Anordnungsbereich umfasst:

-	 Makarenkostraße zwischen Carl-Goerdeler-Straße und Verbin-
dung zur Max-Planck-Straße, 

-	 weiter auf dem Wohnweg nördlich der Max-Planck-Straße und 
weiter auf der Max-Planck-Straße bis zur Sternenstraße, 

-	 weiter auf der Sternenstraße zwischen Max-Planck-Straße und 
Albert-Funk-Straße, 

-	 weiter südlich der Garagen und der Wohnhäuser Albert-Funk-
Straße 126 - 88, 

-	 weiter nördlich der Grundstücke Mülsener Straße 27 - 13, 
-	 weiter entlang der Höhenlinie südwestlich des Stadions bis zur 

Carl-Goerdeler-Straße, 
-	 weiter auf der Carl-Goerdeler-Straße bis zur Makarenkostraße.

	 Der genannte Bereich ist in der als Anlage beigefügten Karte 
gekennzeichnet. Die Karte ist Bestandteil dieser Allgemeinverfü-
gung.

3.	 Die Anordnungen gelten in den genannten Bereichen am  
27. September 2024 in der Zeit von 16 Uhr bis 24 Uhr.

4.	 Die sofortige Vollziehung der Ziffern 1. bis 3. wird angeordnet.

Hinweise:
1.	 Aufgrund der sofortigen Vollziehbarkeit der Allgemeinverfügung 

kommt einem Widerspruch keine aufschiebende Wirkung zu.

2.	 Mit Freiheitsstrafe bis zu einem Jahr oder mit Geldstrafe wird 
bestraft, wer gegen eine Anordnung gemäß Absatz 2

a.	 zur Durchsetzung des Waffenverbots gemäß Absatz 1 Nummer 
1 zweite Alternative oder

b.	 zur Durchsetzung des Schutzausrüstungsverbots gemäß 
Absatz 1 Nummer 2 oder

c.	 zur Durchsetzung des Vermummungsverbots gemäß Absatz 1 
Nummer 3 verstößt.

3.	 Gegenstände, auf die sich eine Straftat nach dieser Vorschrift 
bezieht, können eingezogen werden. § 74a des Strafgesetzbu-
ches gilt entsprechend.

4.	 Es wird auf das Verbot des Mitführens von Waffen zu öffentlichen 
Sportveranstaltungen gem. § 42 Abs. 1 WaffG hingewiesen.

Rechtsbehelfsbelehrung
Gegen diese Allgemeinverfügung kann innerhalb eines Monats nach 
ihrer Bekanntgabe Widerspruch erhoben werden. Der Widerspruch 
ist schriftlich, in elektronischer Form oder zur Niederschrift beim 
Landratsamt Zwickau, Robert-Müller-Straße 4-8, 08056 Zwickau oder 
einer anderen in der Fußzeile des Kopfbogens aufgeführten Dienst-
stelle des Landratsamtes Zwickau zu erheben.

Hinweis: Die elektronische Form erfolgt durch De-Mail in der Sende-
variante mit bestätigter sicherer Anmeldung nach dem De-Mail-Ge-
setz. Die De-Mail-Adresse des Landkreises Zwickau lautet:  
verwaltung@landkreis-zwickau.de-mail.de

Die Erhebung des Widerspruchs durch eine einfache E-Mail ist nicht 
möglich, die erforderliche Form des Widerspruchs ist damit nicht 
gewahrt.

Zwickau, 26. September 2024

Michaelis
Landrat



Neues Stadion

T
ri

lle
rp

la
tz

Trillerplatz

Bussardweg

Trille
rplatz

Otto-Lilienthal-Weg

Nachtigallenweg

Adlerweg

Falkenweg

A
lbert-Funk-S

traße

L
i s

e
-M

e
it
n

e
r -

S
t r

a
ß

e

Albert-Funk-Straße

Albert-Funk-Straße

Sternenstraße

S
te

rn
en

st
ra

ß
e

Makarenkostraße

Albert-Funk-Straße

S
ta

d
io

n
a

ll e
e

Max-Planck-Straße

Trillerstraße

M
ax

-P
la

nc
k-

S
tr
aß

e

Mülsener Straße

Makarenkostraße

Sternenstraße

Stadionallee

Makarenkostraße

K
a
rl
-M

a
rx

-S
tr

a
ß

e

M
ax

-P
la

nc
k-

S
tr
aß

e

Sternenstraße

Sternenstraße

S
te

rn
e

n
s
tr

a
ß

e

Nachtigallenweg

T
rille

rp
la

tz

K
a
rl
-M

a
rx

-S
tr

a
ß

e

E
u
le

n
w

e
g

M
ax

-P
la

nc
k-

S
tr
aß

e

Heisenbergstraße

Paul-F
leming-S

tra
ße

H
e
isen

b
ergstraß

e

S
tie

g
lit

zw
e
g

Amseltal

Mülsener Straße

F
inke

nw
e
g

H
e
is

e
n
b
e
rg

s
tr

a
ß

e

Otto-Hahn-Straße

O
tto-Lilienthal-W

eg

M
a
x
-P

l a
n
c
k
-S

t r
a
ß

e

Albert-Funk-Straße

O
tt
o
-H

a
h
n
-S

tr
a
ß

e

Albert-Funk-Straße

S
ü
d

s
tr

a
ß

e

Stauffenbergstraße

P
a
u
l-
F

le
m

in
g
-S

tr
a
ß
e

Albert-Funk-Straße

M
ülsener Straße

S
te

rn
e
n
stra

ß
e

Südstraße

Paul-F
lem

ing-S
tra

ße

Otto-Lilienthal-Weg

C
a
rl

-G
o

e
rd

e
le

r -
S

t r
a

ß
e

A
s
tr

o
n
o

m
e
n
w

e
g

Le
rc

he
nw

eg

O
tto

-H
a
h
n
-S

tra
ß
e

O
tto-Lilienthal-W

eg

Mülsener Straße

C
a
rl-G

o
e
rd

e
le

r-S
tra

ß
e

S
te

rn
e
n
s
tra

ß
e

Sternenstraße

Sternenstraße

7
1

9
9

59

102
108

22

4
0

1
2
6

1
0

3
8

28

2
4

4
5

1
5

1
4
2
C

7
8

4
8

5
3

9
2

1
0
5

4
2

36

1
3

0

38

5

1
1

8
6

126

24

2
2

6
5

3
8

4
29

3
3

13

47

3

5

13

4

4
6

4
3

4

1
2
0

8
7

1
1
1

5

104

8
5

2

1

3
8

1
0
3

1
8

118

7

1
4
5

17

1
1
3

19

5
2

3

1
2

1

4
0

11

2
4

19

1
0
7

1
3

2

1
3
5

47

4
0

9
7

13

1
3
1

47

6

4
5

1
1

1
1
5

2
0

1
2

25

1
4
2
E

5

12

2

19

19

1
7

1
4

1
0

32

61

5

4
0

7

2
8

F

6
4

11

2B

8

15

7

8

1
3
4 1

2
9

8

9 2

2

27

4
7

23

11

4
8

2
2

36

1
4
3

5
6

13
5
9

18

5

23

61

6
1

4
4

2
8
E

9

1
2
8

7
9

9
8

9

100

2
8

9

122

1
1
0

41

5
4

3
6

23

3

1
2
2

4

1
0
6

5
8

4
2

11

9

1
8

9

11

6
6

5
0

1
5
0

3
6

3
8

8
0

3

40

15

10

5
4

7
0

30

1
0
4

27

16

5
9

1
0
8

33

42

1
4
0

39

30

2

8

29

1
4
2

1

7

106

1

10

1

44

49

1
4
8

6

8

9
4

47

2
6

1
3
7

2

2
8

A

9

2

25

43

1
3
8

6

4
6

12

4
9

8
3

8
8

1
0
2

49

4
4

15

32

1
5

90

4

3
0

12

7
4

1
1

7

15

1

16

4
0

A

5
5

5
7

8

2
1

18

4
2

35

3

9
5

1
1
8

27

1
1
2

26

5
3

5

53

1

9

112

1
0
9

1
2

3

16

4
6

4

31

2
6

5
9

114

6

19

7A

59

5
2

1

5
1

16

1
2
5

6

28

7

5
6

1
2
4

7
7

60

17

1
4
2
B

4
8

5

4
4

1
2

21

2
8
C

57

96

31

9
6

4
9

20

8
9

24

67

6

2

94

14

4
6

3
7

1
4
1

6
0

14

34

9
3

11

5

1
1
4

21

60

63

2
8
D

4
9

8

12

1
4
6
C

2
8

5

5
1

1
3
6

1

4
1

1

1
4
6

4
2

55

3
4

37

6

20

2
Z

1

98

1
4
2
D

116

10

4

1
3
3

5
5

22

17

13

11

7
5

4
4

2
8
B

7
3

5

45

27

5
0

9
1

4

13

3
9

29

29

6
2

31

3

6

65

17

26

1
1
6

1
2
7

1
3
9

10

7
2

4
8

5
7

2
6

30

5
7

36

24

1

1
1

9

5
3

5
5

1
3

6
7

6
A

24

3

2

43

4
0

17

4

14

57

15

4
4

6
3

41

7

3
5

2

1
4
2
A

2534

120

7

21

45

11

4

21

19

1
4
6
B

5
1

17

5
8

15

6

4
7

1
6

1
4
7

34

26

5

4
2

6
8

9
0

6

3
2

6
9

3

8
1

20

1
4
4

51

4
7

7
6

88

2

110

8

43

8
2

1
0
0

3323

3

1
9

4
6

1
9

3

124

1
0
1

3

25

18

5

63

8
4

92

Maßstab: 1:5000, Urheber: Stadtverwaltung Zwickau, Ordnungsamt

Kartengrundlage:

Anlage zur Allgemeinverfügung Stadion Zwickau- 
Geltungsbereich der Allgemeinverfügung

Luftbildkarte (Luftbild 2016)

Diese Karte ist urheberrechtlich geschützt. Vervielfältigung nur mit Erlaubnis des Urhebers!

Kontakt:

Landratsamt Zwickau
Kreispolizeibehörde

Telefon: 0375 4402-24110
Telefax: 0375 4402-24109
E-Mail:   kreispolizeibehoerde@landkreis-zwickau.de



ONLINE

ÖF
FE

N
TL

IC
HE

 B
EK

AN
N

TM
AC

HU
N

GE
N

3

Ausgabe 055/202426. September 2024

Elektronisches Amtsblatt Landkreis Zwickau
55. Ausgabe/2024

Herausgeber: 
Landkreis Zwickau, Landratsamt 
Robert-Müller-Straße 4 – 8 · 08056 Zwickau 
Der Landkreis Zwickau ist eine Körperschaft 
des öffentlichen Rechts, vertreten durch den 
Landrat Carsten Michaelis

Verantwortlich für die Amtlichen Mitteilungen  
des Landkreises: 
Sebastian Brückner, Leiter Büro Kommunikation und 
Wirtschaftsförderung
Robert-Müller-Straße 4 – 8 · 08056 Zwickau 
Telefon:	 0375 4402-21045 
E-Mail:	 presse@landkreis-zwickau.de

Redaktion: 
Landratsamt Zwickau,  
Büro Kommunikation und Wirtschaftsförderung
Robert-Müller-Straße 4 – 8 · 08056 Zwickau
Telefon:	 0375 4402-21042
E-Mail:	 presse@landkreis-zwickau.de

Verantwortlich für die übrigen Amtlichen Mitteilungen:  
Leiter der publizierenden Einrichtungen

IMPRESSUM


	055_Ausgabe_26_09_2024_neu
	KartePolVOStadionZwickau_2.pdf
	055_Ausgabe_26_09_2024_neu_Impressum



